
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Via Emilio Macro” 
Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580 

RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT0623238844  fax 0623236760 
sito web: www.icviaemiliomacro.it  

 
 

 
  

            

 
Roma, 10/03/2020 

 
OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI EROGAZIONE DI BEVANDE CALDE/FREDDE E SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA EMILIO MACRO” DI ROMA 
CIG: Z842BED715 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 241 del 07.08.1990 art.13 comma 1;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e successive modificazioni (Codice dei contratti pubblici 
relativi ai lavori, servizi e forniture);  
VISTA la propria delibera a contrarre prot. n. 1291/C14 del 06/02/2020 con la quale ha determinato di 
indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio di erogazione di bevande calde/fredde e snack 
mediante distributori automatici all’interno dell’istituto con aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 
VISTA la manifestazione di interesse prot. n. 1306/C14 del 06/02/2020; 
RICHIAMATI altresì il bando prot. n. 2538/C14 del 04/03/2020 con cui si è aperta la procedura per la 
selezione della ditta con cui stipulare il contratto per  l’affidamento del servizio di erogazione di bevande 
calde/fredde e snack mediante distributori automatici all’interno dell’istituto e il relativo capitolato di gara; 
VISTO il DPCM del 04/03/2020 e il DPCM del 09/03/2020; 
VISTO che questa Amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza;  
TENUTO CONTO che non risulta ancora scaduto il termine di presentazione delle offerte; 
PRESO ATTO di rilievi mossi  da ditte interessate;  
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 
alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta la procedura di gara;  

DISPONE 
in sede di autotutela amministrativa all’annullamento della procedura di gara prot. n. 2538/C14 del   

04/03/2020 e di  tutti gli atti connessi e conseguenti eventualmente posti in essere. 
Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line dell’istituto e in Amministrazione trasparente 
.  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Maria Rosaria D’Alfonso 

“ Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi art.3 comma 2 D.L.vo 39/1993” 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002743 - 10/03/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT
http://www.icviaemiliomacro.it/

